Cuenta Publica 2020

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

(PESOS)

Ente Publico:__Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias Con Participacién Estatal Mayoritaria

Saldo al 31 de diciembre de 2018
Moyimjentos inherentes a las decisiones de los
accionistas

Suscripcion de acciones

Capitalizacion de utilidades

Constitucion de reservas

Pagos de dividendos

Traspaso de resultados de ejercicios anteriores

Otros
Total
Movimientos inherentes al reconocimiento de
la utilidad integral

Utilidad Integral

Resultado del Ejercicio

Resultado por valuacion de titulos disponibles
para la venta

Resultado por tenencia de activos no
monetarios

Otros
Total
Saldo al 31 de diciembre de 2019
Movimientos inherentes a las decisiones de los
accionistas

Suscripcion de acciones

Capitalizacién de utilidades

Constitucion de reservas

Pagos de dividendos

Traspaso de resultados de ejercicios anteriores

Otros

Total

Movimientos inherentes al reconocimiento de
la utilidad integral
Utilidad Integral

Resultado del Ejercicio

Resultado por valuacion de titulos disponibles
para la venta

Resultado por tenencia de activos no
monetarios

Otros
Total
Saldo al 31 de diciembre de 2020

3,183,406,400

© O ©O O o oo

3,183,406,400

© O ©O O o o o

3,183,406,400

© oo oo oo

o

© 0 oo ooo © o o o

o

© o o o

117,588,770

0
0
87,045,887
0
0
o]

87,045,887

204,634,657

0
]
124,225,728
0
0
o]

124,225,728

328,860,385

423,648,321

0
0
-87,045,887
0
646,225,990
0

559,180,103

0
113,162,101

0
0
113,162,101

1,095,990,525

0

0
-124,225,728
0
567,359,929
0

443,134,201

1,539,124,726

909,231,616

o o oo

-646,225,990
]

-646,225,990

567,359,929
0

0

0
567,359,929

830,365,555

o o o o

-567,359,929
]

-567,359,929

922,669,101
0

0

0
922,669,101

1,185,674,727

© ©O O O o oo

o

© O © O o o o © O o o

o

© O o o

© O O ©o o oo

© O O O o o o © o©o o o

o

© O o o

187,719,380

© oo oo oo

o]
-278,874,391

o]

18,274,440
-260,599,951

-72,880,571

©O 0o oo ooo

o]
222,454,114

0

-3,270,957
219,183,157

146,302,586

4,821,594,487

O 0 0o ooo

567,359,929
-165,712,290

o]

18,274,440
419,922,079

5,241,516,566

O 0 0o ooo

922,669,101
222,454,114

(o]

-3,270,957
1,141,852,258

6,383,368,824

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS NO MONETARIAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

Paginalde1



