## Cuenta Pública 2020

## CUENTA PÚBLICA 2020 ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 (PESOS)

Ente Público: <u>Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias Con Participación Estatal Mayoritaria</u>

	ente Publico:entidades Paraestataies Financieras No Monetarias Con Participación Estatal Mayoritaria_								
	Capital Contribuido		Capital Ganado						
Concepto						Inversiones Permanentes		Superávit o Déficit por Valuación	
	Capital o Fondo Social Pagado	Obligaciones Subordinadas de conversión	Reservas de capital	Resultados de ejercicios anteriores	Resultado del Ejercicio	Participación en Otras Cuentas de Capital Contable	Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios	De inversiones	Total capital contable
Saldo al 31 de diciembre de 2018	3,183,406,400	0	117,588,770	423,648,321	909,231,616	0	0	187,719,380	4,821,594,487
Movimientos inherentes a las decisiones de los accionistas									
Suscripción de acciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Capitalización de utilidades	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Constitución de reservas	0	0	87,045,887	-87,045,887	0	0	0	0	0
Pagos de dividendos	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Traspaso de resultados de ejercicios anteriores	0	0	0	646,225,990	-646,225,990	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total	0	0	87,045,887	559,180,103	-646,225,990	0	0	0	0
Movimientos inherentes al reconocimiento de la utilidad integral Utilidad Integral Resultado del Ejercicio	0	0	0	0	567,359,929	0	0	0	567,359,929
Resultado por valuación de títulos disponibles	0	0	0	113,162,101	0	0	0	-278,874,391	
para la venta	0	U	U	113,162,101	U	0	U	-2/8,8/4,391	-165,712,290
Resultado por tenencia de activos no monetarios	0	0	0	0	0		0		0
Otros	0	0	0	0	0		0		18,274,440
Total	0	0	0	113,162,101	567,359,929	0	0	-260,599,951	419,922,079
Saldo al 31 de diciembre de 2019	3,183,406,400	0	204,634,657	1,095,990,525	830,365,555	0	0	-72,880,571	5,241,516,566
Movimientos inherentes a las decisiones de los accionistas									
Suscripción de acciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Capitalización de utilidades	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Constitución de reservas	0	0	124,225,728	-124,225,728	0	0	0	0	0
Pagos de dividendos	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Traspaso de resultados de ejercicios anteriores	0	0	0	567,359,929	-567,359,929	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total	0	0	124,225,728	443,134,201	-567,359,929	0	0	0	0
Movimientos inherentes al reconocimiento de la utilidad integral									
Utilidad Integral Resultado del Ejercicio	0	0	0	0	922,669,101	0	0	0	922,669,101
Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	0	0	0	0	0		0		222,454,114
Resultado por tenencia de activos no monetarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0	0	-3,270,957	-3,270,957
Total	0	0	0	0	922,669,101		0		1,141,852,258
Saldo al 31 de diciembre de 2020	3,183,406,400	0	328,860,385	1,539,124,726	1,185,674,727	0	0	146,302,586	6,383,368,824